
Pos 

MX1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Não classificado (50% = 12 Voltas) 

MX2 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 

38 
115 
891 

1 
2 

60 
101 

30 
952 
416 

90 
555 

134 
111 

01 
61 

146 
97 
45 
75 
11 

244 
183 

10 
355 
148 
559 
175 
426 

19 
120 

4 

Nome 

FABIO SANTOS 
CARLOS CAMPANO 
GUSTAVO PESSOA 
PAULO ALBERTO 
EDUARDO LIMA 
JETRO SALAZAR 
HUMBERTO  MARTIN 
HECTOR ASSUNÇAO 
JOSE FELIPE 
REGINALDO RIBEIRO 
CLEITON BORGES 
MARCOS WILLIAN 

CAIO LOPES 
GUSTAVO AMARAL 

LUCAS DUNKA 
FREDERICO SPAGNOL 
GERMAN BRATSCHI 
PEDRO BUENO 
LEONARDO DE SOUZA 
HENRIQUE HENICKA 
JOAQUIM NETO 
MARCELLO LEODORICO 
TALLYS NATHAN 
GABRIEL  ANDRIGO 
RENAN GOTO 
LUIZ FILIPE 
GABRIEL HENRIQUELIAS 
KAIO CABRAL 
LEONARDO SANTOS 
AUGUSTINHO GODIM 
ALEXANDRE TERLIZZI 
RENATO MATTOS 

Classe 

MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 
MX1 

MX1 
MX1 

MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 
MX2 

Total Tempo 

34:28.384 
34:36.210 
34:46.805 
35:05.578 
35:13.646 
34:25.669 
35:20.606 
34:40.156 
35:26.462 
35:45.948 
35:34.532 
35:18.448 

14:05.733 
8:36.936 

35:24.079 
35:29.987 
35:35.463 
35:36.558 
35:48.244 
35:01.774 
35:20.759 
35:30.290 
34:26.916 
34:29.727 
35:00.786 
35:08.940 
35:25.950 
34:44.588 
34:53.804 
35:15.630 
28:14.693 
19:01.454 

Voltas 

23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
22 
18 

9 
5 

23 
23 
23 
23 
23 
22 
22 
22 
21 
21 
21 
21 
21 
20 
20 
19 
16 
12 

Diff 

2.715 
10.541 
21.136 
39.909 
47.977 

54.937 
14.487 

1:00.793 
1:20.279 

1 Volta 
5 Voltas 

14 Voltas 
18 Voltas 

5.908 
11.384 
12.479 
24.165 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

2.715 
7.826 
6.649 

18.773 
8.068 

6.960 
3.946 
5.856 

19.486 
1 Volta 

4 Voltas 

9 Voltas 
4 Voltas 

5.908 
5.476 
1.095 

11.686 
1 Volta 
18.985 

9.531 
1 Volta 

2.811 
31.059 

8.154 
17.010 
1 Volta 

9.216 
1 Volta 

3 Voltas 
4 Voltas 

Patrocinador 

YAMAHA, MONSTER ENERGY, /GRUPO GERAÇÃO, IMS, YAMALUBE /MOTOSTYLE GRAFICO, FOCO RACING/DURAG, PIRELLI , VEDAMOTORS/JÚPITER BATERIAS CMB DIAFRAG /100%, POD, SIDI, NEGRETTI PREP 
YAMAHA/MONSTER ENERGY/GRUPO GERAÇÃO 
HONDA RACING BR/CIRCUIT/FK RACING/SHIRO CAPACETE/A 
YAMAHA/MONSTER/GERAÇÃO/IMS/YAMALUBE/PIRELLI 
EMG RACING/KAWASAKI/BREWHOOD /FOCO RACING 
PRO HONDA/CIRCUIT/DID/ALPINESTARS/SEGUROS HONDA 
POWER HUSKY/HUSQVARNA BRASIL /ESCOLA MOTOCROSS MACHITOSCHOOL/PNEUS GOLDEN TYRE/ASW RACING BRASIL /DROGARIA SAO SEBASTIÃO ATIBAIA 
HONDA/FOX/PRO HONDA/XBRAND/SEGUROS HONDA/MX CENTER 

MERCADO MOTTAS /RACEMX /LS2HELMETS /RACEROFFROAD/GAIAMX/MONTECH /PIXGRAPHICS/MERCADOMOTTAS/PIXGRAPHICS 
SINOP SUSPENSÃO /EXTENSA MOVEIS /CALEBE MATÉRIAS P/R CONSTRUÇÃO/LOTUS TERERE 

HQT RACING/595 TATTOO/ROTA K /MATTOS RACING /100%/ POD /SIDI/N5 IGNITION 
SPORT COMPANY/NEWCENTER/MAX PREPARACOES/ BELPARTS/BRIGER JEANS,LARA HOTEL/ ACADEMIA GOUP /ARMY / SHIRO /TORO SPORTS/TAPAJÓS / KING MIDIA 

JP RACING/ALPINESTARS /GAIA MX/595 TATTOO/FERRAMENTARIA JN/RUDNICK MOTOS 
PRO TORK KTM RACING TEAM/MOTUL WTECH/VITIS, DID/SLIN GRAPHICS ZOMBIE INDUSTRIE/CT582, BALBI SCHOOL, INGA/CTDM BERNARDO STARLING 

YAMAHA RACING, MONSTER,GERAÇÃO/ IMS, BATERIAS JÚPITER /YAMALUBE,MOTOSTYLE ,/FOCORACING, DURAG, VEDAMOTORS/YAMAHA BLUCRU, VPRACINGFUELS/RIDE 100% MRPROBRACES,MXCENTER 
PRO HONDA/CIRCUIT/DID/ALPINESTARS/SEGUROS HONDA 
HONDA RACING BRASIL/FOX RACING BRASIL/XBRANDBR/ZETA DRC BRASIL, RENOVAGRAFIX/MXCENTER SUSPENÇÕES, /BERNARDO STARLING  NUTRIÇÃO 
MINERAÇÃO ITAMINAS  /IMS /VEDAMOTORS/ - MENTA  MOTOS/LIGA ESPORTIVA DE SARZEDO/EDGERS  AGUAÍ BLU CRU 
RAPOZAO MOTO PEÇAS 
ROTULO DO  CORPO/YAMAHA GERAÇÃO/MAGUILA /PAO DE AÇUCAR REBOQUE 
KTM/PROTORK/CMX GRAFHICS/DURAG/MOTUL/VITIS 
REGIS PRERAÇOES/MRPRO 
GRUPO MULT EMPREENDIMENTOS/WELL ENERGY DRINK/CLEIDMAR RACING, RFIX GRAPHICS/IMS RACING/CIRCUIT /SANDET AQUALIS 
IMS RACING/CHUPETA MOTOS /TATI 
115MOTOPARTS/BRITEX/CACHAÇA MATUTA/POSTO SUDOESTE/SAULO PERSONAL/TORO SPORTS 
TEAM NORDESTE/ASW/BORILLI/DJ16 SCHOOL & COMPETIÇÕES/ARENA FIT ACADEMIA/MENTE MX 
HONDA /CIRCUIT EQUIPAMENTOS /OLEO IDEMITSU/CAPACETE SHIRO/MRPRO/XBRAND 
HQT RACING/ÁGUA PLATINA /SPORTSCO /MATTOS RACING /595 TATTOO/FOCO RACING 
BMP SPECIAL PARTS/YLD CORPORATION/MARCOS NEGRETTI/PIX GRAPHICS, VORTEX /GAIA MX, ASTERISK /MATTOS RACING, ZOMBIE IND. 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.541 

velocidade Media  

58,045 

Tempo Melhor volta 

1:26.099 

Melhor Veloc. 

60,628 

Melhor Volta por.. 

60 - JETRO SALAZAR 

Impresso: 29/08/2021 17:31:43 

Diretor de Prova: Wesley R Magalhaes (Pakito) 

Cronometragem: Amelio Toledo Jr (Escadinha) 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Super Cronometragem 

2ª Etapa Brasileiro de Motocross 2021 
DOMINGO 

ELITE MX (BR/PR) 

Corrida (30:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:44:08 

Faxinal-PR 1,450 Km 

29/08/2021 15:40 


